
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Kapper, Siegfried - Zpěvy lidu srbského 2.pdf/151

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka nebyla zkontrolována



Žoldanův dědic.


Co v Budímě veliká je brána,

podle brány kamenná je lávka,

na té lávce mladá matka sedí,

v kolébce synáčka ukolébá:

„Spi, mé dítě, milené robátko,

spi, ať hodně rosteš mi, děťátko!

Až, Jeníčku, dorosteš, pak půjdem,

žoldanovi carství jeho vezmem!

Království to dědinou jest tvojí,

podílem tvým po otci to carství!“


Synáčka tím mile ukolébá,

žeby ji kdo slyšel, nemyslí si.

A slyšeli drabové ji carští,

k žoldanovi běželi hned pánu,

do slovce mu všecko ohlásili:

„O žoldane, slunce nám a pane,

co v Budímě veliká je brána,

podle brány kamenná je lávka,

na té lávce mladá matka sedí,

v kolébce synáčka ukolébá:

‚Spi — prý — dítě, milené robátko,

spi, ať hodně vyrosteš, děťátko!

Až, Jeníčku, dorosteš, pak půjdem,

žoldanovi carství jeho vezmem!

Království to dědinou jest tvojí,

podílem tvým po otci to carství!‘














[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Kapper,_Siegfried_-_Zpěvy_lidu_srbského_2.pdf/151&oldid=206167“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 30. 6. 2019 v 05:05
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 30. 6. 2019 v 05:05.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








